
I JORNADA NEUROLOGÍA Y SOCIEDAD

11 MARZO
2016

9.00 a 14.00
SALÓN

DE ACTOS

Accesos

Autobús: Líneas 125 y 135

Metro: L10 “ Begoña”

RENFE: C7 y C8, estación
Ramón y Cajal.

Taxi: Parada de taxis

Coche (parking público):
M-607 salida Km. 9,100

Hospital Universitario 
Ramón y Cajal

Dirección Científica

Dr. Jaime Masjuan Vallejo
Jefe Servicio Neurología

Dr. José Carlos Álvarez 
Cermeño

CSUR Esclerosis Múltiple

09:00h. RECEPCIÓN DE ASISTENTES

09:30h. INAUGURACIÓN

D. Juan José Equiza Escudero
Director Gerente. Hospital Universitario Ramón y Cajal. Madrid
Dr. Jaime Masjuan Vallejo
Jefe del Servicio de Neurología. Hospital Universitario Ramón y Cajal. Madrid 

10:00h. EPILEPSIA

Dra. Nuria García Barragán
Unidad de Ejpilepsia. Scio. Neurología
Hospital Universitario Ramón y Cajal

Dña. Adela Nieto
Presidenta
Asociación Madrileña de Epilepsia

10:30h. ESCLEROSIS MÚLTIPLE

Dr. José Carlos Álvarez Cermeño
CSUR Esclerosis Múltiple. Scio. Neurología
Hospital Universitario Ramón y Cajal

D. Pedro Carrascal
Director Ejecutivo
Esclerosis Múltiple España (EME)

11:00h. DEBATE

11:30h. PAUSA. CAFÉ

12:00h. DEMENCIA

Dr. Guillermo García Ribas
Unidad de Demencias. Scio. Neurología
Hospital Universitario Ramón y Cajal

D. Jesús María Rodrigo
Director Ejecutivo. Confederación de 
Asociaciones Familiares de Alzheimer

12:30h. ICTUS

Dr. Jaime Masjuan Vallejo
Unidad de Ictus. Scio. Neurología
Hospital Universitario Ramón y Cajal

D. Julio Agredano Lozano
Presidente
Asociación Freno al Ictus

13:00h. TRASTORNOS DEL MOVIMIENTO

Dr. Juan Carlos Martínez Castrillo
Unidad de Trastornos del Movimiento. 
Scio. Neurología. Hospital Universitario 
Ramón y Cajal

Dña. Ana María Marín
Presidenta
Asociación Parkinson Madrid

13:30h. DEBATE

14:00h. CLAUSURA

INSCRIPCIÓN GRATUITA:  vgutierrez@salud.madrid.org

CON LA COLABORACIÓN DE:


	Número de diapositiva 1

